АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18.11.2022  г.   № 127

	 с. Залужное

О внесении изменений в постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 г. № 84 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных  учреждений в сфере культуры, учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
        В целях установления системы оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений в сфере культуры, учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании ст.ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 9.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждения на 2022 год, утвержденные решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021, протокол № 11, администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. 1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений в сфере культуры, учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.08.2022 № 84 «Об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений в сфере культуры, учредителем которых является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Должностная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в зависимости от особого режима работы, участия в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения среди населения.
Должностная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы руководителю учреждения устанавливается в размере до 50 процентов от должностного оклада.
Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы руководителю учреждения устанавливается правовым актом администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Глава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вправе решать вопрос об изменении (уменьшении или увеличении) размера установленной надбавки в случаях изменения характера и режима работы учреждения, снижения результатов служебной деятельности, привлечения к дисциплинарной ответственности.

Руководитель учреждения предупреждается об уменьшении размера установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы в порядке, установленном действующим законодательством.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Залуженский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Залуженского
сельского поселения                                                                     И.И. Блинова